УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26.03.2018                                                                                      № 56–ад

О проведении практико-ориентированного

семинара «Подготовка к Всероссийской

проверочной работе: дидактические

подходы и методические решения»

Во исполнение Плана работы, утвержденного приказом Управления

образования администрации Чердынского муниципального района

Пермского края № 213-ад от 29.12.2017 г. "Об утверждении Плана работы

Управления образования администрации Чердынского муниципального

района Пермского края на 2018 год", с целью повышения качества

подготовки обучающихся к проведению всероссийских проверочных работ

п р и к а з ы в а ю:

1. Якушевой Л.Ю., заместителю начальника по учебной работе,

организовать 30 марта 2018 года на базе МАОУ «Покчинская ООШ имени

И.И. Широкшина» практико-ориентированный семинар «Подготовка к

Всероссийской проверочной работе: дидактические подходы и

методические решения» (далее – Семинар).

2. Утвердить план проведения Семинар (приложение 1).

3. Белиной О.В., директору  МАОУ «Покчинская ООШ имени И.И.

Широкшина» организовать работу школы в соответствии с планами

проведения Семинара.

4. Руководителям ОО (Беляевой Н.В., Дубовиковой Г.В., Дьяковой Г.Л.,

Голохвастовой М.А., Жиленко И.П., Ничковой Н.А., Мелкомуковой Е.Б.,

Шатровой О.И., Шишигиной В.П.) обеспечить участие педагогов Семинаре.

5. Скворцовой Е.Р., директору МБУ ЦООД, выделить транспорт согласно

заявке.

6. Контроль  исполнения приказа  возложить на Якушеву Л.Ю., зам.

начальника по учебной работе.

Начальник                                                                    Н.В. Оконешникова

Приложение 1 к приказу по

Управления образования

администрации Чердынского

муниципального района

Пермского края от 23.03.2018 г.

№ 56-ад

Программа

практико-ориентированного семинара

 «Подготовка к Всероссийской проверочной работе:

дидактические подходы и методические решения»

Дата проведения: 30 марта 2018г.

Время проведения: 11:00 до 14:00

Место проведения: МАОУ «Покчинская ООШ имени И.И. Широкшина»

Авторы и участники семинара, организаторы: Белина О.В., директор школы,

Бурмантова Л.Б., зам.директора по УР, Залазаева А.В., зам.директора по МР,

педагоги школы и района

Время Мероприятие Ответственные

10:30-11:00 Встреча гостей, завтрак Белина О.В.

Залазаева А.В.

11.00 – 11.10

11.10 – 11.30

Приветствие участников семинара

«Всероссийские проверочные работы.

Как использовать систему мониторингов

в образовательном процессе для

достижения качественного результата?»

Белина О.В.

Голохвастова М.А.

11.30  - 12.15 Работа секций  Выступающий

Подготовка к ВПР

на уровне

начального

общего

образования

«Подготовка к ВПР по окружающему

миру»

Никулина Светлана Анатольевна,

учитель начальных классов МАОУ

«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина»

Мастер-класс  «Подготовка к ВПР по

русскому языку»

Постоногова Инна Аркадьевна

Мастер – класс

«Работа с текстом и информацией на

уроках литературного чтения»

Филипьева Галина Николаевна,

учитель начальных классов МАОУ

«Покчинская ООШ имени

И.И.Широкшина»

Мастер – класс «Работа над заданиями

ВПР по окружающему миру в 4

классе»

Радинская Елена Сергеевна, Пчелкина

Марина Алексеевна, учителя

начальных классов МАОУ

«Ныробская СОШ имени

А.В.Флоренко»

Мастер-класс «Тренажер для

выполнения заданий при работе с

текстом»

Федосеева Елена Викторовна, учителя

начальных классов МАОУ

«Керчевская СОШ»

 «Решение нестандартных задач по

математике в урочной и внеурочной

Гуцан Оксана Эриховна, учителя

начальных классов МАОУ

деятельности» «Керчевская СОШ»

Подготовка к ВПР

по математике на

уровне основного

общего

образования

«Подготовка к ВПР по математике» Залазаева Альбина Владимировна,

учитель математики МАОУ

«Покчинская ООШ имени

И.И.Широкшина»

Белякова Анна Васильевна, учитель

математики МАОУ «Рябининская

СОШ»

Новикова Любовь Васильевна, учитель

математики МАОУ «Покчинская

ООШ имени И.И.Широкшина»

Подготовка к ВПР

по русскому языку

на уровне

основного общего

образования

Мастер-класс «Подготовка к ВПР по

русскому языку»

«Приемы и формы работы с текстом при

подготовке к ВПР»

Чмыкова Резида Насибовна, учитель

русского языка и литературы МАОУ

«Покчинская ООШ имени

И.И.Широкшина»,

Матвеенко Елена Михайловна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ «Покчинская ООШ имени

И.И.Широкшина»

Петухова Лариса Геннадьевна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ «Керчевская СОШ»

Подготовка к ВПР

по истории и

обществознанию

на уровне

основного общего

образования

«Всероссийские проверочные работы

по истории: первые

результаты, проблемы, перспективы»

«Подготовка к ВПР по истории в 5

классе (работа с картой)»

Работа с иллюстративным

материалом ВПР по истории, 5 класс»

«Изучение истории родного края как

эффективное средство подготовки

учащихся к ВПР»

Бурмантова Лилия Борисовна, истории

и обществознания МАОУ

«Покчинская ООШ имени

И.И.Широкшина»

Костюк Алена Валерьевна, учитель

истории и обществознания МАОУ

«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина»

Носова Ольга Александровна, учитель

истории и обществознания МАОУ

«Ныробская СОШ имени

А.В.Флоренко»

Рукабер Зинаида Павловна, учитель

истории и обществознания МБОУ

«Кушмангортская ООШ»

Белкина  Ирина Сергеевна, учитель

истории и обществознания МАОУ

«Керчевская СОШ»

Подготовка к ВПР

по географии,

биологии

«Подготовка к ВПР по географии

учащихся 6 класса»

«Подготовка к ВПР по биологии»

Толстогузова Елена Александровна,

учитель географии «Чердынская СОШ

им.А.И.Спирина»

Тимохова Ольга Владимировна,

учитель биологии МАОУ «Покчинская

ООШ имени И.И.Широкшина»

12.15 - 12.40  Мастер-класс «Создание обучающих

интерактивных

тестов в программе Power Point»

 (Залазаева Альбина Владимировна,

учитель математики МАОУ

«Покчинская ООШ имени

И.И.Широкшина»)

Мастер-класс «Создание обучающих

интерактивных презентаций

с использованием триггера в программ

е Power Point» (Бурмантова Лилия

Борисовна, истории и обществознания

МАОУ «Покчинская ООШ имени

И.И.Широкшина»)

12.45 – 13.00  «Психологическая помощь при подготовке к ВПР» (Федосеева Лидия

Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «Покчинская ООШ имени

И.И.Широкшина»)

13.00 – 13.30 ОБЕД

13.30 – 14.00 Подведение итогов семинара